PAGE

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2021
г. Бородино
№ 88
О внесении изменения в постановление администрации города Бородино от «Об утверждении бюджетного прогноза города Бородино на период до 2030 года»
В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Положения о бюджетном процессе в городе Бородино, утвержденного решением Бородинского городского Совета депутатов от 25.03.2020 № 32-354р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Бородино» постановлением администрации города Бородино от 23.07.2015 № 643 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения, а также требований к составу и содержанию бюджетного прогноза города Бородино на долгосрочный период», на основании Устава города Бородино

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бородино от 15.02.2019 № 87 «Об утверждении бюджетного прогноза города Бородино на период до 2030 года» следующее изменение:
таблицы 1, 2, 3 изложить в следующей редакции:
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник» и на официальном интернет-сайте муниципального образования город Бородино.

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Бородинский вестник».

Глава города Бородино                                                                 А.Ф. Веретенников

Мильчакова

4-40-58

Таблица 1

Основные характеристики бюджета города Бородино
в 2016-2019 годах

 рублей

	 п/п
	Основные характеристики
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5

	11
	Доходы местного бюджета
	523 739 864,20
	563 566 442,30
	630 720 594,24
	736 735 243,00

	22
	Расходы местного бюджета
	505 249 769,27
	556 834 084,34
	617 305 139,57
	737 809 149,54

	33
	Дефицит/профицит
	18 490 094,93
	6 732 357,96
	13 415 454,67
	-1 073 906,54

	44
	Источники погашения дефицита
	-18 490 094,93
	-6 732 357,96
	-13 415 454,67
	1 073 906,54

	55
	Муниципальный долг города Бородино
	13 600 000,00
	13 500 000,00
	10 000 000,00
	0,00

Таблица 2

Прогноз основных характеристик местного бюджета в 2021-2023 годах

 рублей

	№
	Наименование показателя
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4

	1.
	Доходы бюджета
	609 613 175,80
	612 168 111,96
	602 473 642,78

	в т.ч. налоговые и неналоговые доходы
	204 362 503,90
	210 521 714,98
	217 917 654,14

	2.
	Расходы бюджета
	624 627 229,13
	627 702 632,67
	619 917 127,82

	в т.ч. за счет собственных расходов
	354 941 929,13
	350 227 149,35
	350 151 311,43

	2.1.
	Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ
	581 991 531,77
	576 015 751,99
	560 839 414,07

	2.1.1
	Муниципальная программа "Развитие образования города Бородино"
	342 791 554,52
	337 865 382,21
	331 512 311,31

	2.1.2
	Муниципальная программа города Бородино "Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности"
	38 835 161,99
	38 987 894,59
	38 987 894 ,59

	2.1.3
	Муниципальная программа "Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения города Бородино"
	4 411 311,03
	4 411 311,03
	4 411 311,03

	2.1.4
	Муниципальная программа "Обращение с отходами на территории города Бородино"
	1 212 845,00
	1 212 845,00
	1 212 845,00

	2.1.5
	Муниципальная программа города Бородино "Развитие культуры"
	74 016 236,83
	73 868 521,11
	73 868 521,11

	2.1.6
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в городе Бородино"
	41 457 437,78
	41 457 437,78
	41 457 437,78

	2.1.7
	Муниципальная программа города Бородино "Молодежь Бородино в 21 веке"
	4 807 455,17
	4 806 255,17
	4 806 255,17

	2.1.8
	Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Бородино"
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	2.1.9
	Муниципальная программа "Развитие транспортной системы города Бородино"
	20 166 282,56
	21 773 334,19
	22 061 734,19

	2.1.10
	Муниципальная программа "Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Бородино"
	1 724 177,00
	4 074 956,00
	3 942 556,00

	2.1.11
	Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами"
	15 082 179,37
	13 684 589,73
	13 684 589,73

	2.1.12
	Муниципальная программа "Содействие развитию гражданского общества в городе Бородино"
	4 291 073,65
	4 291 073,65
	4 291 073,65

	2.1.13
	Муниципальная программа "Выполнение функций органов местного самоуправления"
	11 565 287,77
	12 565 287,77
	12 565 287,77

	2.1.14
	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды»
	12 295 026,34
	9 451 832,46
	472 565,44

	2.1.15
	Муниципальная программа «Управление и распоряжение муниципальным имуществом»
	9 036 547,28
	7 465 031,30
	7 465 031,30

	2.2.
	Непрограммные расходы
	42 834 652,84
	42 706 697,36
	40 648 697,36

	2.3.
	Условно-утвержденные расходы

	8 980 183,32
	18 429 016,39

	3.
	Дефицит/профицит
	-15 014 053,33
	-15 534 520,71
	-17 443 485,04

	4.
	Муниципальный долг (на конец года)
	26 000 000,00
	41 000 000,00
	58 500 000,00

Таблица 3

Прогноз основных характеристик местного бюджета в 2020-2030 годах

 рублей

	№
	Наименование показателя
	2020 год
	2021 год
	2023 год
	2025 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Доходы бюджета
	615 507 816,42
	609 613 175,80
	602 473 642,78
	614 156 755,61
	645 093 612,52

	в т.ч. налоговые и неналоговые доходы
	174 003 067,51
	204 362 503,90
	217 917 654,14
	231 560 655,61
	262 497 512,52

	2.
	Расходы бюджета
	622 839 520,40
	624 627 229,13
	619 917 127,82
	604 056 765,31
	631 401 278,13

	в т.ч. за счет собственных расходов
	315 570 907,30
	354 941 929,13
	350 151 311,43
	352 719 965,31
	380 064 478,13

	2.1.
	Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ
	579 889 270,11
	581 792 576,29
	560 839 414,07
	562 920 283,58
	588 254 418,15

	2.2.
	Непрограммные расходы
	42 950 250,29
	42 834 652,84
	40 648 697,36
	41 136 481,73
	43 146 859,98

	3.
	Дефицит/профицит
	-7 331 703,98
	-15 014 053,33
	-17 443 485,04
	+10 099 990,30
	+13 692 334,39

	4.
	Муниципальный долг (на конец года)
	5 000 000,00
	26 000 000,00
	58 500 000,00
	33 500 000,00
	0,0

PAGE